

Questions/réponses

Références consultation : ORASOA202403667 | Projet SATCOM DUAL MULTI ORBITE / ORION

Question 1 : Le Candidat pourra compléter son offre de tous les éléments qu'il jugera nécessaires, dans la limite de 2 pages complémentaires maximum." Le document fait 5 pages, notre offre doit-elle faire 7 pages maximum ?

Réponse 1 : Ne prenez pas en considération cette remarques et ne vous limitez pas en nombre de pages.

Question 2 : Le cofinancement est-il obligatoire ? Est-ce que l'absence de co-financement est rédhibitoire ?

Réponse 2 : Il est indiqué dans le règlement de mise concurrence que « Dans le cadre de la présente mise en concurrence, l'offre du Candidat pourra proposer un cofinancement dont la valeur est laissée à sa libre appréciation. » Le cofinancement n'est pas obligatoire et par conséquent ne pas en proposer n'est pas rédhibitoire. En proposer un sera apprécié.

Question 3 : [DA2] CCT §5.1 page 7/15. Les services en question sont-ils à définir par le futur titulaire ? Seront-ils validés par le CNES en début d'étude ?

Réponse 3 : Les services en question sont à définir par le futur titulaire en début d'étude. Ils seront validés conjointement CNES / titulaire lors de la première partie de la Tache 1 (volet 1).

Question 4 : La consultation peut-elle être étendue pour permettre à l'ensemble des acteurs de répondre ?

Réponse 4 : Oui, la date de remise de l'offre est reportée au 22/11/2024 – 17h.